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NASIL YATIRIM 

YAPARIM? 

 
“AÇIK YATIRIM” 

müşterisi olarak tüm yatırım 

ürünlerine yatırım yapma 

fırsatı yakalarsınız.  

(www.turkishbank.com)  

 

 

Yatırım Ürünleri 

hakkında detaylı bilgi için 

“AÇIK YATIRIM” uzman 

ekiplerimizle görüşmek 

için whatsapp hattımızdan 

iletişime geçebilirsiniz  

05498402245 

 

 
Yatırım fonları konusunda 

daha detaylı analize (linkten) 

ulaşabilirsiniz. 

 
 

acıkyatirim/yatirimfonlari 

 

 
 

 

 

HAFTANIN GELİŞMESİ! 

RUSYA UKRAYNA SAVAŞININ PİYASALARA ETKİSİ 
 

 

Başta ABD ve Avrupa olmak üzere Dünya ülkelerinin Rusya’nın Ukrayna’ya saldırısı sonrası 
uygulamaya koyduğu kısıtlamaların finansal piyasalardaki etkilerine bakacak olursak, en büyük 
etkiyi petrol, doğal gaz, gıda fiyatları ve emtialarda gördük. Doğalgazda dünyanın 1. büyük, 
petrolde ve buğdayda dünyanın 3. büyük üreticisi konumundaki Rusya’nın ambargo konularak 
yasaklanması fiyatların hızla yükselmesine sebep oldu.  

Kovid-19 pandemisi nedeniyle yakınlarda iyileşmeye başlayan lojistik ve tedarik zinciri 
sorunlarına ek olarak  bu fiyat yükselişleri merkez bankaları tarafından uzunca bir süre geçici 
olduğu savunulan enflasyonun kalıcılığı ve kemikleşebileceği ihtimalini arttırıyor.  

Merkez Bankalarının enflasyonla mücadele için nasıl tepki vereceği ve bunun durgunluk içinde 
enflasyon demek olan stagflasyona yol açıp açmayacağı bilinmez fakat global açıdan 
problemlerin büyüyebileceğine işaret ediyor. 

Barışın bir an önce tesis edilerek normale dönülmesi en büyük dileğimiz ancak Rusya’ya 
uygulanan yaptırımların bir süre daha devam edeceği görülmektedir. Mevcut ekonomik sorunlar 
er yada geç çözüme kavuşacaktır. Dünyanın fosil yakıt bağımlılığının azaltılarak temiz enerjiye 
dönüş konusunda sağlam, kararlı ve daha hızlı adımlar atılması gelecek için en büyük 
kazançlardan olacaktır.  

Aşağıdaki grafikte altın (mavi) ve petrol (siyah) fiyat grafiğini görmektesiniz.  

 

  
 
 

    

 

 

 

İnstagram ve Youtube 

hesaplarımızdan bizi takip 

edebilirsiniz. 

 

 

                             

 

Haftalık Görünüm 

14.03.2022 
 

PİYASALAR VE YATIRIM ÜRÜNLERİ 
 

• Tahvil Piyasasında Uzun Vadeli Tahvil Faizleri Yükseldi. 

Geçen hafta 10 yıl vadeli tahvil faizi %25,77 ve 5 yıl vadeli tahvil faizi %26,48 

seviyesinden haftayı kapattı. 

 

• Türkiye 5 Yıllık CDS Primlerindeki Yükseliş Devam Etti. 

Türkiye 5 yıllık CDS risk primi 681 puana yükseldi.  

  

• Jeopolitik Kaygıların Devam Etmesi ile Dolar Endeksinin Yükselişi Sürdü. 

Barış görüşmelerinden  beklenen olumlu sonucun çıkmaması ile Dolar Endeksi haftayı 

99,12 seviyesinden kapattı. 

 

• Borsa İstanbul Yükselişini Sürdürdü. 

Bist 100 diğer borsalardan pozitif ayrıştı. 

 

• Barış Umudu Emtia Fiyatlarını Geriletti. 

Brent petrol fiyatları Rusya’dan petrol ithalatı yasağı haberi ile 130 dolara kadar 

yükseldikten sonra barış görüşmelerinin etkisiyle hızla 105 dolar seviyelerine kadar 

geriledi.. 

 

 

 

 

 

www.turkishbank.com
https://www.turkishyatirim.com/urunler/yatirim-fonlari/


 

                                    2 
 

 
Tahvil Piyasasında Uzun Vadeli Tahvil Faizleri Yükseldi 

 

Hazine tahvil faizlerinin geçen hafta jeopolitik belirsizlikler nedeniyle yükselişe devam ettiğini izledik. Geçen 

hafta 10 yıl vadeli tahvil faizi %25,77 ve 5 yıl vadeli tahvil faizi %26,48 seviyesinden haftayı kapattı. Kısa 

vadelilerde ise 1 yıllık tahvil faizi %23,02’ye yükselirken, 6 aylık tahvil faizi de%18,02 seviyesine geriledi.  

 

Geçen hafta 31 tane, toplam 3,75 milyar TL tutarında banka ve diğer şirketler tarafından 59 günden 399 

güne kadar çeşitli vadelerde bono ve özel sektör tahvili ihracı %17,95 ile %31,5 arası faiz oranlarından 

gerçekleşmiştir. Bu ihraçların detaylarını haftalık ÖST raporumuzda bulabilirsiniz.  

 

Banka ve banka dışı finansal kuruluşlar tarafından gerçekleştirilen özel sektör tahvil ihraçlarında da faiz 

oranlarında  benzer şekilde yükseliş görülmüştür.  Özel sektör tahvil bono fonları, kısa ve orta vadeli 

yatırımcılar için sıfır stopaj avantajı ile mevduata alternatif olarak ön plana çıkabilir. Daha uzun vadeli Türk 

Lirası yatırımcıları için ise sepet fonlar cazibesini korumaya devam ediyor. 

 

Türkiye 5 Yıllık CDS Primlerindeki Yükseliş Devam Etti 

 

ABD 10 yıllık tahvil faizleri, geçtiğimiz haftaya %1,70 seviyesine doğru gerileyerek başladıktan sonra hızla 

%2,02’ye yükseldi. Bu hafta içinde FED’in faiz kararının açıklanacak olması önem arz ediyor. 25 baz 

puanlık bir faiz arttırımı ve bilanço küçültme ile ilgili bir tarih verilmesi bekleniyor. Fed başkanı Powell daha 

önce yaptığı açıklamalarda 25 baz puanlık arttırımdan yana olduğunu belirtmişti, bu da Fed’in büyüme ve 

istihdam görünümünü bozmadan enflasyonu konrol etme isteği ile uyumlu gözüküyor. 

 

Türkiye 5 yıllık CDS risk priminin 662 puandan başladığı haftada Rusya-Ukrayna savaşı nedeniyle 

piyasalardaki risk iştahındaki düşüşün etkisiyle 712 puana kadar yükseldi. Barış görüşmeleri sonrasında 

da Putin’in olumlu açıklamalarıyla CDS’ler 681 puana kadar gerileyerek haftayı bu seviyeden kapattı. Risk 

primindeki artışla beraber Eurobondlarda satıcılı seyir devam etti. Eurobond faizleri Cuma kapanış 

itibariyle, Şubat 2025 vadede %8,48, Mart 2036 vadede %9,17 ve Mayıs 2040 vadede %9,32 

seviyelerinden işlem gördüler. 

 

Portföylerinde döviz tutmayı tercih eden yatırımcılar 6 ay ile 5 yıl ortalama vadede, uzmanlar tarafından 

yönetilen ve döviz ile alım satım yapılan yatırım fonlarına yatırım yapılabilir. Önümüzdeki dönemde ABD’de 

başlayacak faiz artırımları nedeniyle olumsuz etkilenmesi beklenen uzun vadeli Eurobondlar yerine 

alternatif olarak değerlendirilebilecek bu fonlar, vergi beyanında bulunmak yerine kaynağında stopaj 

kesintisiyle yatırımcılara vergi avantajı da sunmaktadır.  

 

AÇIK YATIRIM Eurobond Vitrini’ne ulaşmak için tıklayınız:  Eurobond Vitrini 

  

Jeopolitik Kaygıların Devam Etmesi ile Dolar Endeksinin Yükselişi Sürdü 

 

Geçen haftaya Rusya’ya uygulanan yaptırımların artması ile 99,41 seviyesine kadar yükselerek başlayan 

Dolar endeksi Perşembe günü barış görüşmelerinin yapılacağının açıklanmasıyla 97,72 seviyesine kadar 

geriledi. Barış görüşmelerinden  beklenen olumlu sonucun çıkmaması ile diğer para birimleri karşısında 

kuvvetlendi ve özellikle haftanın son günü hızla yükselerek haftayı 99,12 seviyesinden kapattı.  

 

EUR/USD paritesi haftanın ilk günü 1,08’ya kadar düştükten sonra savaş kaygısının azalmasıyla 1,1120’ye 

kadar yükseldi. Barış görüşmelerinin olumsuz sonuçlanmasıyla haftayı 1,09 seviyesinden kapattı. Avrupa 

Merkez Bankası politika faizini değiştirmedi. Toplantı sonrası yapılan açıklamada varlık  alımlarının 3. 

çeyrekle beraber sonlandırılmasının planlandığı belirtildi ve bu piyasalar tarafından 2022’ye kadar faiz 

arttırımı gelebileceği şeklinde yorumlandı.  

 

GBP/USD paritesindeki son 3 haftadır süren satış baskısı Kasım 2020 seviyesini  olan 1,31’in hemen altına 

kadar devam etti ve parite haftayı 1,3046’dan kapattı. Dolar/TL haftayı 14,76 seviyesinden, Euro/TL kuru 

da haftayı 16,16 seviyesinden kapattı. 

 

 

Haftalık Görünüm 

14.03.2022 

https://www.turkishbank.com/tbtuploads/2022/03/HAFTALIK-OST_Raporu-07-11-Mart.pdf
https://www.turkishbank.com/tbtuploads/2022/03/Eurobond-Vitrini-14.03.2022.pdf
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Özellikle volatilitesi oldukça yüksek olan yurt dışı döviz piyasaları, bunu fırsata çevirmek isteyen yatırımcılar 

için türev işlemlerle getirilerini artırma fırsatı sunmaktadır. Bu dalgalanmadan kendilerini korumak isteyen 

yatırımcılar da Vadeli İşlem ve Opsiyon Piyasası’nda (VİOP) beklentilerine uygun şekilde alım veya satım 

yönünde işlem yaparak döviz fiyatlarının yükseliş ve düşüşlerine karşı kendilerini koruyabilirler.  

 

Borsa İstanbul Yükselişini Sürdürdü 

 

Amerikan borsalarının Rusya’ya uygulanan sert yaptırımlar sonrasında satış baskısı devam etti. Yatırımcılar 

artan enflasyon ve Ukrayna’da devam eden jeopolitik gerginlikten etkilendikleri için ABD borsaları satıcılı bir 

seyir gösterdi. ABD tüketici güven endeksi de 2011 yılından itibaren en düşük rakamı olan 59.7’ye geriledi. 

Bu düşüşteki en önemli sebep katılımcıların Doğu Avrupa’daki savaş halinin daha çok enflasyon getireceği 

doğrultusundaki beklentileri oldu.  Haftalık bazda ise S&P 500 -%2,88, Nasdaq -%3,53, Dow Jones -%1,99 

oranında geriledi. Yılbaşından bu yana ise Dow Jones -%9,34, S&P 500 -%11,79 ve Nasdaq -%17,90 

gerilemiş bulunuyor. 

 

Avrupa borsaları önceki haftanın aksine geçtiğimiz hafta diğer borsalara karşı daha hızla toparlandılar. 

Haftalık bazda İngiliz FTSE %2,41, Alman DAX endeksi %4,07 oranında arttı. 

 

Haftaya Rusya’ya karşı sertleşen yaptırımlar nedeniyle 1.964 puana kadar düşerek başlayan BIST 100 

endeksi hızla toparlandı ve 2.068 puana kadar yükseldi. Haftanın son günü iki günü yatay seyre rağmen 

endeks haftayı %3,17 yükselişle 2.053,85 puandan kapattı. 2.055 puandaki önemli direnci haftanın son iki 

günü aşarak 2.068 puana atak yapan endeksin her seferinde satış baskısıyla karşılaşması ve 2.055 puanın 

üzerinde kapanış yapamaması teknik olarak olumsuz bir durumdur. 

 

Yurtiçi ve yurtdışı borsalarda işlem gören şirketlerin hisse senetlerine TEFAS’ta yer alan yatırım fonları 

aracılığıyla yatırım yapılabilmektedir. Yabancı hisse sendi fonları döviz çarpanlı olup TL ile işlem 

gördüğünden Dolar/TL’nin yükselişinden pozitif, gerilemesinden ise negatif etkilenmektedirler.   

 

  

 

Barış Umudu Emtia Fiyatlarını Geriletti 

 

Haftaya 1.970 dolar seviyesinden başlayan ons altın fiyatları 2.070 dolara kadar yükseldikten sonra barış 

görüşmelerinin etkisiyle düşüşe geçti 1.958 dolara kadar geriledi. Ons altın haftayı %0,78 artışla 1.985 dolar 

seviyesinden kapattı. 

 

Gümüş fiyatları da haftaya altın fiyatlarına paralel bir şekilde 27 dolara kadar yükselerek başladıktan sonra 

25,50-26,00 bandına sıkıştı ve haftayı %0,51 artışla 25,85 seviyesinde kapattı. Altın gümüş paritesi hafta 

genelinde 75-80 bandında sertçe dalgalandı ve haftayı 76,80 seviyesinde kapattı. 

 

Brent petrol fiyatları haftaya Rusya’dan petrol ithalatı yasağı haberi ile 130 dolara kadar yükselişle 

başladıktan sonra barış görüşmelerinin etkisiyle hızla 105 dolar seviyelerine kadar geriledi. Fiyatlar 105-115 

bandında stabilize oldu ve brent petrol haftayı -%5,54 düşüşle 110,46 dolar seviyesinden kapattı. Brent 

petrol yılbaşından bu yana %37,56 oranında arttı. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Haftalık Görünüm 

14.03.2022  
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YASAL ÇEKİNCE  
 

 

Burada yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım 

danışmanlığı hizmeti, kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer 

alan ve hiçbir şekilde yönlendirici nitelikte olmayan içerik, yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu 

tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer 

alan bilgilere dayanılarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.  

 
Burada yer alan bilgiler Turkish Bank A.Ş. Ve Turkish Yatırım Menkul Değerler A.Ş.. tarafından genel 

bilgilendirme amacı ile hazırlanmıştır. Yatırım Danışmanlığı hizmeti; aracı kurumlar, portföy yönetim 

şirketleri, mevduat kabul etmeyen bankalar ile müşteri arasında imzalanacak Yatırım Danışmanlığı 

sözleşmesi çerçevesinde sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler yorum ve tavsiyede 

bulunanların kişisel görüşlerine dayanmakta olup, herhangi bir yatırım aracının alım-satım önerisi ya da getiri 

vaadi olarak yorumlanmamalıdır. Bu görüşler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun 

olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize 

uygun sonuçlar doğurmayabilir. Hiçbir şekilde yönlendirici nitelikte olmayan bu içerik, genel anlamda bilgi 

vermeyi amaçlamakta olup; bu içeriğin, müşterilerin ve diğer yatırımcıların alım satım  kararlarını 

destekleyebilecek yeterli bilgileri kapsamayabileceği dikkate alınmalıdır. Bu sayfalarda yer alan çeşitli bilgi 

ve görüşlere dayanılarak yapılacak ileriye dönük yatırımlar ve ticari işlemlerin sonuçlarından ya da ortaya 

çıkabilecek zararlardan Turkish Bank A.Ş. Ve Turkish Yatırım Menkul Değerler A.Ş. sorumlu tutulamaz. 

 
Burada yer alan fiyatlar, veriler ve bilgilerin tam ve doğru olduğu garanti edilemez; içerik, haber verilmeksizin 

değiştirilebilir. Tüm veriler, Turkish Bank A.Ş. Ve Turkish Yatırım Menkul Değerler A.Ş. tarafından güvenilir 

olduğuna inanılan kaynaklardan alınmıştır. Bu kaynakların kullanılması nedeni ile ortaya çıkabilecek 

hatalardan Turkish Bank A.Ş. Ve Turkish Yatırım Menkul Değerler A.Ş. sorumlu değildir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Haftalık Görünüm 

14.03.2022  




